
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和6年7月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 23 14 37
死亡 55 57 112
転入 142 110 252
転出 151 105 256

地区別人口・世帯数調べ
上段外国人
下段日本人

令和6年7月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
24 148 25 283 22 128 3 155 

△ 2 14,757 △ 16 31,183 △ 1 15,238 △ 15 15,945 
△ 3 78 △ 3 145 △ 4 75 1 70 

19 7,924 8 17,472 2 8,642 6 8,830 
△ 1 12 △ 1 32 △ 1 7 0 25 
△ 7 2,839 △ 19 6,997 △ 9 3,433 △ 10 3,564 

0 0 0 2 0 0 0 2 
0 768 0 1,920 2 952 △ 2 968 

△ 1 4 △ 1 5 0 4 △ 1 1 
2 893 △ 2 2,267 △ 4 1,128 2 1,139 
0 1 0 8 0 0 0 8 
0 645 △ 2 1,711 △ 2 883 0 828 
0 39 0 47 0 37 0 10 

△ 2 1,371 △ 1 3,220 △ 1 1,576 0 1,644 
0 11 0 18 0 12 0 6 
5 987 8 2,456 5 1,191 3 1,265 
0 14 0 27 0 11 0 16 

14 2,226 27 5,783 13 2,852 14 2,931 
0 0 0 2 0 0 0 2 
0 362 △ 3 996 △ 2 504 △ 1 492 
1 3 1 15 1 8 0 7 
0 444 △ 2 1,131 △ 1 582 △ 1 549 

20 310 21 584 18 282 3 302 
29 33,216 △ 2 75,136 2 36,981 △ 4 38,155 
0 6 0 20 0 10 0 10 

△ 3 1,955 △ 10 4,698 △ 2 2,295 △ 8 2,403 
0 0 0 0 0 0 0 0 
1 208 2 547 1 290 1 257 
0 6 0 20 0 10 0 10 

△ 2 2,163 △ 8 5,245 △ 1 2,585 △ 7 2,660 
△ 19 37 △ 19 51 △ 19 19 0 32 
△ 10 2,374 △ 24 6,199 △ 16 3,100 △ 8 3,099 

0 0 0 1 0 0 0 1 
0 121 △ 1 350 △ 1 175 0 175 
0 5 0 6 0 0 0 6 
0 231 △ 1 685 0 354 △ 1 331 

△ 19 42 △ 19 58 △ 19 19 0 39 
△ 10 2,726 △ 26 7,234 △ 17 3,629 △ 9 3,605 
△ 1 16 △ 1 28 0 6 △ 1 22 
△ 6 1,400 △ 13 3,342 △ 9 1,636 △ 4 1,706 

0 18 1 34 1 8 0 26 
△ 1 1,708 △ 5 3,905 △ 4 1,875 △ 1 2,030 

0 3 0 8 0 3 0 5 
1 757 0 1,686 0 784 0 902 
0 0 0 1 0 0 0 1 

△ 1 104 △ 2 278 0 139 △ 2 139 
0 10 0 17 0 2 0 15 
1 449 0 1,132 0 585 0 547 

△ 1 4 △ 1 4 0 3 △ 1 1 
0 123 0 324 0 160 0 164 

△ 2 51 △ 1 92 1 22 △ 2 70 
△ 6 4,541 △ 20 10,667 △ 13 5,179 △ 7 5,488 

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 75
△ 79

社会動態 △ 4

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

広長

深谷

大迫

船越

小計

古川

三本木

鹿島台

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

1 12 1 20 1 12 0 8 
7 2,036 1 4,405 △ 2 2,133 3 2,272 
0 0 0 0 0 0 0 0 
0 383 △ 2 975 △ 1 504 △ 1 471 
1 1 0 6 0 0 0 6 
2 516 6 1,182 4 599 2 583 
0 0 0 5 0 2 0 3 
1 505 △ 3 1,242 0 623 △ 3 619 
0 2 0 4 0 3 0 1 

△ 3 599 1 1,496 0 751 1 745 
2 15 1 35 1 17 0 18 
7 4,039 3 9,300 1 4,610 2 4,690 
3 11 3 16 2 8 1 8 

△ 6 1,153 △ 12 2,090 △ 2 1,009 △ 10 1,081 
0 9 0 13 0 6 0 7 
2 905 1 2,007 1 986 0 1,021 
0 0 0 2 0 0 0 2 
1 339 △ 2 725 0 355 △ 2 370 
3 20 3 31 2 14 1 17 

△ 3 2,397 △ 13 4,822 △ 1 2,350 △ 12 2,472 
0 16 0 44 0 26 0 18 
2 1,255 △ 4 3,191 △ 8 1,552 4 1,639 
0 31 0 47 0 30 0 17 
0 1,579 △ 12 4,204 △ 6 2,120 △ 6 2,084 
0 0 0 4 0 0 0 4 
0 750 △ 2 2,034 △ 1 1,021 △ 1 1,013 
0 47 0 95 0 56 0 39 
2 3,584 △ 18 9,429 △ 15 4,693 △ 3 4,736 
4 491 5 915 3 420 2 495 

17 52,666 △ 84 121,833 △ 44 60,027 △ 40 61,806 
合計 21 53,157 △ 79 122,748 △ 41 60,447 △ 38 62,301 

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

田尻

沼部

大貫

小計

計

岩出山

鳴子温泉

田尻

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,757 31,183 15,238 15,945 

荒雄 7,924 17,472 8,642 8,830 

志田 2,839 6,997 3,433 3,564 

西古川 768 1,920 952 968 

東大崎 893 2,267 1,128 1,139 

宮沢 645 1,711 883 828 

長岡 1,371 3,220 1,576 1,644 

富永 987 2,456 1,191 1,265 

敷玉 2,226 5,783 2,852 2,931 

高倉 362 996 504 492 

清滝 444 1,131 582 549 

小計 33,216 75,136 36,981 38,155 

松山 1,955 4,698 2,295 2,403 

下伊場野 208 547 290 257 

小計 2,163 5,245 2,585 2,660 

三本木 2,374 6,199 3,100 3,099 

伊場野 121 350 175 175 

新沼 231 685 354 331 

小計 2,726 7,234 3,629 3,605 

木間塚 1,400 3,342 1,636 1,706 

平渡 1,708 3,905 1,875 2,030 

広長 757 1,686 784 902 

深谷 104 278 139 139 

大迫 449 1,132 585 547 

船越 123 324 160 164 

小計 4,541 10,667 5,179 5,488 

岩出山 2,036 4,405 2,133 2,272 

真山 383 975 504 471 

池月 516 1,182 599 583 

上野目 505 1,242 623 619 

西大崎 599 1,496 751 745 

小計 4,039 9,300 4,610 4,690 

鳴子 1,153 2,090 1,009 1,081 

川渡 905 2,007 986 1,021 

鬼首 339 725 355 370 

小計 2,397 4,822 2,350 2,472 

田尻 1,255 3,191 1,552 1,639 

沼部 1,579 4,204 2,120 2,084 

大貫 750 2,034 1,021 1,013 

小計 3,584 9,429 4,693 4,736 

日本人 計 52,666 121,833 60,027 61,806 

令和6年7月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

松山

三本木

岩出山

鳴子温泉

田尻

古川

鹿島台
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 148 283 128 155 

荒雄 78 145 75 70 

志田 12 32 7 25 

西古川 0 2 0 2 

東大崎 4 5 4 1 

宮沢 1 8 0 8 

長岡 39 47 37 10 

富永 11 18 12 6 

敷玉 14 27 11 16 

高倉 0 2 0 2 

清滝 3 15 8 7 

小計 310 584 282 302 

松山 6 20 10 10 

下伊場野 0 0 0 0 

小計 6 20 10 10 

三本木 37 51 19 32 

伊場野 0 1 0 1 

新沼 5 6 0 6 

小計 42 58 19 39 

木間塚 16 28 6 22 

平渡 18 34 8 26 

広長 3 8 3 5 

深谷 0 1 0 1 

大迫 10 17 2 15 

船越 4 4 3 1 

小計 51 92 22 70 

岩出山 12 20 12 8 

真山 0 0 0 0 

池月 1 6 0 6 

上野目 0 5 2 3 

西大崎 2 4 3 1 

小計 15 35 17 18 

鳴子 11 16 8 8 

川渡 9 13 6 7 

鬼首 0 2 0 2 

小計 20 31 14 17 

田尻 16 44 26 18 

沼部 31 47 30 17 

大貫 0 4 0 4 

小計 47 95 56 39 

外国人 計 491 915 420 495 

令和6年7月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

松山

三本木

岩出山

鳴子温泉

田尻

古川

鹿島台
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